^â/ma^.ú

, t
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

i^/jARACRU?- 'j

PROCESSO N": 2050/2011.

DATA ABERTURA: 18/04/2011.

REQUERENTE: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N“070/2011.

DESCRIÇÀO: CONCEDE REAJUSTE AOS SERVIDORES EFETIVOS E

COMISSIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ.

3I

3r05i~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOWlAíiliR^

^/ ^CRUj -j

^PBWiBi 1® füSiâ
Fm £l< 10'A /mi

PROJETO DE LEI N“ 070/2011 Presidenta m Gamara

CONCEDE REAJUSTE AOS SERVIDORES
EFETIVOS E COMISSIONADOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI.

(

Art. 1“ Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder 6% ( seis por cento )

de reajuste aos servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de AraCruz,

a partir de 01/05/2011.

Art. 2“ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

âPBOVâOO S® TI!(Sí»3
EmoA) /ç>a^ lá>M\

Aracruz-ES., 15 de abril de 2011.

JL
Presidem Càiiibiih

RONALDO MÔmNESI CUZZUOL

Presidente’da Câmara ^

1

ORVANIR PEDRgpBOSCHETTI
1“ Sedmário

'GUES BORGESJOCI

2“ Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

1/)

ÇíA/LumÁc^iwl <le,t a/yrva/MXy

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N" 2050/2011.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 18/04/2011.

PROtí^OLO GERAL.

r-".

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

â/mcmi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
k^4y;AHACRU? <

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2050/2011

PROJETO DE LEI n” 070/2011

Mesa Diretora

Dispõe sobre concessão de reajuste aos servidores da Câmara

Municipal.

MWâlii F fiSiô
Em as / Oa /».»

%
RELATÓRIO:

Presidente mara

Conforaie determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

âraofioi
Em Q3,/ o5/â.o±L

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 19 de abril de 2011

1

PresiòentepCàn laret

Gilberto Furieri

Orvanir Pedro Boschetti

Anderson Segatto Ghidetti

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

I I

z

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO^/^CRU? t

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

iFlSfili P fiSiô
Em âS / 0^ /aoU

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.050/2011

Projeto de Lei n° 070/2011
Mesa Diretora

Dispõe sobre a eoncessão de reajuste aos servidores da Câmara

Municipal.

la GamaraPresídei

RELATÓRIO:(

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise
minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

■âPBOffàBú i® fisa
Em__oáb/D5

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Voto na forma do relatório.

PresiaenteMàriiara

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e
Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aracruz,
Em: 19 de abril de 2011.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO

Ozair Coutinho G. Auer

Jocimar Rodrigues Borges
Gilberto Furieri ü

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇA

2° Turno: .4Q.?b° .....©.síXdjLmMllCL

PROPOSIÇÃO:
9.^... ... .aft.- .MÃw

Data: .O.i3^,\.0.5.l.â.QÃi-

Data:SESSÃO - 1

i\ 0,J.

:sCÇ^... TÜ/tM^;CCA>^í^.. (M'

COMISSÃO DE FINANÇASCOMISSÃO JUSTIÇA
2“ TURNO 2° TURNOrTURNO1" TURNO

VEREADOR
SIM NAONAONAO SIMSIMNAOSIM

V..

% XAGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS_
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GILBERTO FURIERI ^
CARLOS ALBERTO L. VIEIRA

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

ORVANIR PEDRO BOSCHETTl

OZAIR COUTINHO G. AUER

PAULO ROBERTO MARTINS

RONALDO MODENESl CUZZUOL

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA"

aAAA!S
X XX

XX x

K XX X

X

X K%
)c X ■>cX

SLXX
TEDENPRE SI

X•X

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

GEORGE CARDOZO COUTINHO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

AFASTADORONIS JOSE PEREIRA ALVES

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

092“ Turno; favoráveis votos

contrários ..QO...votos
r Turno: favoráveis ..l).?.....votos

contrários ...Qíl....votos

COMISSÃO DE FINANÇAS:

2" Turno: favoráveis ..Qâ..votos
contrários ..Ç..Q..votos

1“ Turno: favoráveis .<Q^
contrários ..Qô....votos

votos

•ffc.

SCHETTIORVANIR PED

l“>S^éíário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.; (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
..Data:.â^Sn.Wi..QOJl

Data: ..Q.4\0S [.(iOM

SESSÃO -r Turno:

2° Turno:

. cl^.... .. fiCÍ^V^^ÍÃÍlj^ix... ÚA^..;.,J^!Cit.CAAX3^.
hX^CfJ

VEREADOR r TURNO TTURNO

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTl

V

X

V

CARLOS ALBERTO L. VIEIRA X X
GILBERTO FURIERI >c

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

)< X

XX

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

PAULO ROBERTO MARTINS

XX

A X

RONALDO MODENESI CUZZUOL PRE SI DEN TE

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA XX

GEORGE CARDOZO COUTINHO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

f ) RONiS JOSÉ PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

RESULTADOS :

1“ Turno: favoráveis ..QE T Turno: favoráveis ..9.âvotos

contrários ...QQ....votos
votos

contrários ..Ç).Q..votos

ORVANIR PED SCHETTI

1“ Si ário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

íMMx

íflor

.1 13

M
<.~í--

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO0231

Aracruz-ES, 03 de maio de 2011.

Of. n° 143/2011

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 070/2011 - Concede reajuste aos
servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Aracruz, de autoria da
Mesa Diretora, o qual foi aprovado em 2° Turno na 102" Sessão Ordinária, da Legislatu
2009/2012, realizada no dia 02/05/2011, para conhecimento e providências cabíveis.

ra

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

RONALDO Ml SI CUZZUOL

Presidenre da Câmara

if \

Exm“ Sr.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal em exercício
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br